
Ř edite lství s iln ic  a dá ln ic  ČR, státní příspěvková organizace, 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: Praha, číslo účtu:

jako „ŘSD ČR" na straně jedné 

a

Vršanská uhelná a.s.
se sídlem: V. Řezáče 315, 434 67 Most 
zastoupená:
IČ: 28678010 DIČ: CZ699001510
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 1987 

spojení: číslo účtu:

jako „Uživatel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák, č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném, znění tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ) ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY č. S/27 
č. 12716108

i.
Vlastnické vztahy

1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. 
prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků příslušné hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. I/27 
umístěné na pozemku p.č. 268 k.ú. Bylany u Mostu a obci Malé Březno, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště v Mostu, provozní staničení km 
35,124.

H .
Předmět a účel užívání

1. ŘSD ČR přenechalo Uživateli část nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy, která je vymezena 
situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1, do užívání. Uživatel se touto smlouvou 
zavazuje za užívání předmětné části nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy zaplatit ŘSD ČR 
sjednanou úplatu.

2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil za účelem provádění stavby Oprava havárie 
mostu na silnici Most -  Žatec, vlečka Hrabák - EPOČ (v souladu s rozhodnutím Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, ODaSH, o zvláštním užívání komunikace, ze dne 6.9.2016, pod č.j.: 
3863/DS/2016, JID: 137446/2016/KUUK, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy).

III.
Doba trvání užívání komunikace

1. Předmětná část nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy byla Uživatelem užívána v období: od 12. 
9. 2016 do 3. 10. 2016 tj. 22 dnů.

VUAS/2016/283 Stránka 1 z 5



Výše a splatnost úhrady za užití stavby silníce, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dohodou dle metodiky ŘSD ČR (v návaznosti na výše uvedené 
Rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, t.j. KÚÚK, ODaSH, o zvi. užíváním 
komunikace I.třídy I/27, dále na Rozhodnutí KÚÚK, ODaSH, o povolení částečné uzavírky silnice 
I.třídy I/27, pod č.j.: 3863/DS/2016, JID: 137448/2016/KUUK, stanovení přechodné úpravy 
provozu od KÚÚK, ODaSH ze dne 29.8.2016, pod č.j.: 4028/DS/2016, JID: 133582/2016/KUUK, a 
dále v intencích předložených dopravně-inženýrských opatření, odsouhlasených Policií ČR, Dl 
Most, ze dne 25.11.2015, pod č.j. KRPU-248740-1/ČJ-2015-040806, takto:

. .. ...... . . ...... . . . . ......... . . . . ... ................. = 51.480,- Kč

51.480,- Kč (slovy padesát jedna tisíc čtyři sta osmdesát korun českých). Ktéto úplatě bude 
DPH účtováno dle platných právních předpisů.

2. Úplata je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury -  daňového dokladu, se 
splatností do 30ti dnů od jejího vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a 
termínu splatnosti, bere Uživatel na vědomí, že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku 
z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Vypočtený úrok se Uživatel zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené ŘSD ČR se 
splatností do 30ti dnů od vystavení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Zaplacením úplaty sjednané v čl. IV. odst. 1. této smlouvy jsou veškeré nároky ŘSD ČR vůči 
Uživateli spojené s užíváním části nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy, jak je popsáno v čl. II. 
a III. této smlouvy, vyrovnány.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. Přílohou je 
situační plán a rozhodnutí silničního správního úřadu, jímž je Krajský úřad Ústeckého kraje, 
ODaSH, o zvláštním užívání komunikace, č.j.: 3863/DS/2016 ze dne 6.9.2016.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich 
pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání s majetkem a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

4. Uživatel bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

5. Uživatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s 
uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající.

6. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu smlouvy oběma stranami.
01 -11- 201ti 2 0.10. 2016

V Chomutově dne..................  V Mostě dne..................

IV.

Ředitelství silnic a dáínic ČR 
...... ........................ 

......................................

Vršanska uhelná a.s,
...... ....................... 

........................

VUAS/2016/283 Stránka 2 z 5



Příloha č. 1: Situace

VUAS/2016/283 Stránka 3 z 5



VU
AS/2016/283 

Stránka 4 z 5

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správy Chomutov, č.j. 19933/35200/201fi/Bud ze dne 10. 08. 201(3:

a) Veškerá činnost na stavbě silnice ve správě ŘSD musí být realizována 
v souladu se standardy RSD .Bezpečnost prací" (http^/www.rsd.czrtechnicko- 
p re d p is v/b ez pecnost-p ra ci-za- p rov ozu).

b) Provádění stavebních prací bude provedeno v souladu s platnými normami a 
technickými podmínkami ve vztahu k silnicím I. třídy.

c) Stavební práce budou prováděny tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu na silnici I/27.

d) Stavební práce budou prováděny trik, aby v minimálním rozsahu došlo ke 
znečištění povrchu silnice I/27 a silničního příslušenství. Případné znečištění 
silnice způsobené stavební činnosti bude toto okamžitě odstraněno.

e) Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškozeni silnice I/27 a 
silničního příslušenství. Případné poškozeni silnice bude bezodkladně 
oznámeno technickému pracovníkovi správce komunikace ....... ...... ..... 
............................................. a náklady za případnou opravu poškozené silnice 
uhradí žadatel.

f) Do 3 pracovních dně po ukončení prací bude toto prokazatelně 
oznámeno technickému pracovníkovi správce komunikace ....... .. .... ... .. 
.............. .......... ....... ....... ........ aby došlo k převzetí stavbou dotčené části 
komunikace na e-mail: ................................

5. Ukončeni prací nahlásí žadatel neprodleně zdejšímu odboru Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Ředitelství silnic a dálnic ČR. Správa Chomutov.

ODŮVODNĚNÍ

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje ve správním 
řízeni přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že tímto zvláštním užíváním pozemní 
komunikace nebudou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a zájmy jiných organizaci, 
fyzických a právnických osob.

Podkladem pro vydáni rozhodnuti bylo souhlasné vyjádřeni majetkového správce 
komunikace RSD Správa Chomutov č.j. 19933735200/2016/Bud ze dne 10. 08. 2016 a 
souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, územního 
odboru Most. dopravního Inspektorátu Most č.j. KRPU-172752-1/ČJ-2016-0408C6 ze dne 
23.07. 2016.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnuti se lze do 15 dnů ode dne doručeni odvolat k Ministerstvu dopravy 
ČR, prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.

K^-ský ť.Fad Cbttckáho k»^o, Vcrká Hradební 3 1 40002 Ústi rvac uat>en
T©>.: *420 47!> 6!>7 1 **1 F&x M 2 9  47b 2CO24!/ U.1 :7/wwX r-uslecv.y.cz S-na i: urac@Km j aecky.ez

sva-a 2 ! 3

http://www.rsd.czrtechnicko-p
http://www.rsd.czrtechnicko-p
mailto:urac@Kmjaecky.ez


Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství

Dalum:
JID:
Číslo jednad: 
Vy/iňJjo/linka. 
E-mail:

OB. 09. 2016
1B7<'t6y2016/KUUK
30S3/DS/2016
Ing. Lanka Cliakipova/504
chalupova.l@kruslecky.C2

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3, pism. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, posoudil Vámi 
podanou žádost ze dne 12. 08. 2016. a po předchozím souhlasu Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Správy Chomutov, a Policie ČR, Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, územního 
odboru Most. dopravního inspektorátu Most. podle § 25 odst, 1 a § 25 odst. 6 pism. c) bod 3 
citovaného zákona

povoluje

žadateli:

zvi. užíváni silnice: 
v místě: 
v terminu: 
z důvodu:

v rámci stavby:

Vršanská uhelná a.s., IČ 28678010, so sídlem V. ftezáčé 315, 434 67 
Most
I/27 okr. Most
pod železničním mostem v blízkosti křižovatky silnic č. I/27 a II/255 
od 12. 09. 2016 do 03. 10. 2016
oprava mostu na silnici Most -  Žatec po havárii z důvodu porušeni 
nosné výstuže
^Havárie mostu na silnici Most -  Zatec, vlečka Hrabák - EPOČ'

pracovník odpovědný za zabezpečeni akce: .......................... . . . ....................

za těchto podmínek

1. Při prováděni stavebních práci nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního 
provozu.

2. Při prováděni stavebních práci nesmi být silniční těleso používáno jako skládka 
materiálu

3. Žadatel zajisti osazeni přechodného dopravního značeni v souladu se stanovením 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaným Krajským úřadem 
Ústeckého kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, pod č.j.: 402B/DS/2016. 
JID: 133583/2016/KUUK, dne 29. 08. 2016, na základě souhlasu Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, územního odboru Most. dopravního 
inspektorátu Most, pod č.j.: KRPU-172752-1/ČJ-2016-040806 ze dne 23. 07. 2016 
Toto stanoveni je přílohou rozhodnutí, kterou žadatel obdržel.

Tat.; H 20 4 /5  66/ 1 Fa* >420 475 200245 Urf, ww* J?r-uaíacrty.cz E-nal. u seo w .cz
svara 1/3

Příloha č. 2: R
ozhodnutí KÚÚK, O

PaSH, ze dne 6.9.2016

mailto:chalupova.l@kruslecky.C2


V
U

A
S

/2
0

16/154 
S

tránka 5 z 5



Lhůta pro podáni odvoláni se počítá ode dne následujícího po doručeni písemného 
vyhotoveni rozhodnutí, nejpozdéji však po uplynuti desátého dne, ode dne, kdy bylo 
nevyzvednuté rozhodnuti uloženo a připraveno k vyzvednutí.

Otisk úfedniho razítka

Ing. Jiří Smrčka
vedouci odděleni pozemních komunikací

Správní poplatek byl vyměřen dle zákona č. 634/2004 Sb.. o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 500,-K č, a byl uhrazen dne 10. 08. 2016 ve prospěch učtu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Rozdétovník 
Účastník řízeni

Vršanská uhelná a.s., IČ 28678010, se sídlem V. Řezáče 315. 434 67 Most 
- Ředitelství silnic a dálnic ČŘ. ....... ........... ................ . . ... ... .. ............ ................. 

Kochova 3075, 430 01 C homutov

Dotčený orgán
Policie CR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Most, Dopravní 
inspektorát Most, ul. Václava Řezáče čp. 224/3, 434 75 Most

Kr<tys*ý úřad Ústocfcdto ‘vajc. \'iX*A  Hraocónl j 1 VĎMS, -1C002 Ů si w  ̂ r  
Tsi.: HŽO A'!h 65? 111 Faoc t-420 <]7b 2Č024Í? Ur. »;y.cz

3 vana :s 1 3


